
Berita Acara Pengajaran SISTEM INFORMASI AKUNTANSI-0004 (3 SKS) 
Dosen: 199111021-HYT 
Kelas: 63.5A.04-63503 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EN1-E1 

2024-09-24 
19:30-21:30 
Masuk: 19:34:32 
-21:21:19  

Teori Dasar Sistem Informasi Akuntansi 
1. Kontrak Kuliah 2. Outline Buku & 
Project SIA 3. Penilaian 4. Template 
Penulisan Buku 5. Sistem Informasi 
Akuntansi  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
24 September 2024 Hari/ Jam : Selasa 
- 19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 87 Bahan Kajian: Teori 
Dasar Sistem Informasi Akuntansi 1. 
Kontrak Kuliah 2. Outline Buku & 
Project SIA 3. Penilaian 4. Template 
Penulisan Buku 5. Sistem Informasi 
Akuntansi Media Pembelajaran: 
Perkuliahan secara Daring/online via 
zoom dan WA Grup Perkuliahan 
berjalan dengan lancar  

2 EN1-E1 

2024-10-01 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:02 
-21:23:28  

Sistem Informasi Akuntansi (Lanjutan) 
a. Konsep Dasar Formulir b. Konsep 
Dasar Jurnal c. Konsep Dasar Buku 
Besar dan Buku Pembantu  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
1 Oktober 2024 Hari/ Jam : Selasa - 
19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 81 Bahan Kajian: Sistem 
Informasi Akuntansi (Lanjutan) a. 
Konsep Dasar Formulir b. Konsep 
Dasar Jurnal c. Konsep Dasar Buku 
Besar dan Buku Pembantu 1.Aktivitas 
Bisnis 2.Elemen & Prosedur Dalam SIA 
3.Subsistem Dasar SIA 4.Komponen 
SIA 5.Transaksi Yang Diproses SIA 
Media Pembelajaran: Perkuliahan 
secara Daring/online via zoom dan 
WA Grup Perkuliahan berjalan 
dengan lancar  

3 EN1-E1 

2024-10-08 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:46 
-21:18:04  

Siklus Pendapatan, Penjualan dan 
Penerimaan Kas Studi Kasus terkait 
Siklus (Activity Diagram): 1. Siklus 
Pendapatan 2. Siklus Penjualan 3. 
Siklus Penerimaan Kas  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
8 Oktober 2024 Hari/ Jam : Selasa - 
19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 89 Bahan Kajian: 
Unified Model Language (UML): 1. Use 
Case Diagram 2. Activity Diagram 
Siklus Pendapatan 1. Penerimaan 
Pesanan 2. Penagihan 3. Pengiriman 
Barang/Jasa 4. Penerimaan Kas 
Media Pembelajaran: Perkuliahan 
secara Daring/online via zoom dan 
WA Grup Perkuliahan berjalan 
dengan lancar  

4 EN1-E1 

2024-10-15 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:03 
-21:18:07  

Siklus Pengeluaran, Siklus Pembelian 
dan Siklus Pengeluaran Kas Studi 
Kasus terkait Siklus (Activity Diagram): 
1. Siklus Pengeluaran 2. Siklus 
Pembelian 3. Siklus Pengeluaran Kas  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
15 Oktober 2024 Hari/ Jam : Selasa - 
19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 88 Bahan Kajian: Siklus 
Pengeluaran Media Pembelajaran: 
Perkuliahan secara Daring/online via 
zoom dan WA Grup Perkuliahan 
berjalan dengan lancar  

5 EN1-E1 

2024-10-22 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:13 
-21:15:40  

Siklus Produksi Studi Kasus terkait 
Siklus (Activity Diagram): 1. Siklus 
Produksi  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
22 Oktober 2024 Hari/ Jam : Selasa - 
19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 87 Bahan Kajian: Siklus 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Produksi Media Pembelajaran: 
Perkuliahan secara Daring/online via 
zoom dan WA Grup Perkuliahan 
berjalan dengan lancar  

6 EN1-E1 

2024-10-29 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:38 
-21:15:22  

Siklus Manajemen SDM dan Siklus 
Penggajian Studi Kasus terkait Siklus 
(Activity Diagram): 1. Siklus Manajemen 
SDM 2. Siklus Penggajian  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
29 Oktober 2024 Hari/ Jam : Selasa - 
19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 88 Bahan Kajian: Siklus 
SDM Media Pembelajaran: 
Perkuliahan secara Daring/online via 
zoom dan WA Grup Perkuliahan 
berjalan dengan lancar  

7 EN1-E1 

2024-11-05 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:02 
-21:17:42  

Siklus buku besar dan pelaporan. Studi 
Kasus terkait Siklus (Activity Diagram) 
1. Siklus Buku Besar dan Pelaporan  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
5 Nopember 2024 Hari/ Jam : Selasa - 
19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 84 Bahan Kajian: Siklus 
Buku Besar Dan Pelaporan Media 
Pembelajaran: Perkuliahan secara 
Daring/online via zoom dan WA Grup 
Perkuliahan berjalan dengan lancar  

9 EN1-E1 

2024-11-19 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:49 
-21:18:26  

Unified Model Language (UML): a. Use 
Case Diagram b. Activity Diagram  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
19 Nopember 2024 Hari/ Jam : Selasa 
- 19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 87 Bahan Kajian: UML 
(Unified Model Language ) Media 
Pembelajaran: Perkuliahan secara 
Daring/online via zoom dan WA Grup 
Perkuliahan berjalan dengan lancar  

10 EN1-E1 

2024-11-26 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:44 
-21:15:20  

1. Analisa Sistem 2. Unified Model 
Language (UML) 3. Entity Relationship 
Diagram (ERD) 4. Logical Record 
Structure (LRS) 5. Spesifikasi File  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
26 Nopember 2024 Hari/ Jam : Selasa 
- 19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 83 Bahan Kajian: 
Pemodelan Entity Relationship 
Diagram (ERD) dan Logical Record 
Structure (LRS) Media Pembelajaran: 
Perkuliahan secara Daring/online via 
zoom dan WA Grup Perkuliahan 
berjalan dengan lancar  

11 EN1-E1 

2024-12-03 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:01 
-21:20:22  

Analisa Sistem Manual a) Proses Bisnis 
Sistem Berjalan b) Activity Diagram 
Sistem Berjalan c) Spesifikasi Dokumen 
Masukan d) Spesifikasi Dokumen 
Keluaran  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
3 Desember 2024 Hari/ Jam : Selasa - 
19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 81 Bahan Kajian: 
Analisa Sistem Manual: a. Proses 
Bisnis Sistem Berjalan b. Activity 
Diagram Sistem Berjalan c. Spesifikasi 
Dokumen Masukan d. Spesifikasi 
Dokumen Keluaran Media 
Pembelajaran: Perkuliahan secara 
Daring/online via zoom dan WA Grup 
Perkuliahan berjalan dengan lancar  

12 EN1-E1 

2024-12-10 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:25 
-21:16:13  

1. Analisa Sistem Terkomputerisasi a. 
Proses Bisnis Sistem Berjalan b. Use 
case Diagram c. Activity Diagram  

Tanggal Perkuliahan : 10 Desember 
2024 Hari/ Jam : Selasa - 19:30-21:30 
Kelas : KG.0004.04.A Kampus : BKS 
Jumlah Mahasiswa : 91 Jumlah hadir : 
77 Bahan Kajian: Analisa Sistem 
Terkomputerisasi Media 
Pembelajaran: Perkuliahan secara 
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Daring/online via zoom dan WA Grup 
Perkuliahan berjalan dengan lancar  

13 EN1-E1 

2024-12-17 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:21 
-21:16:41  

Studi Kasus Analisa Sistem  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
17 Desember 2024 Hari/ Jam : Selasa 
- 19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 81 Bahan Kajian: 
Presentasi Project Progres report 
presentasi UAS Media Pembelajaran: 
Perkuliahan secara Daring/online via 
zoom dan WA Grup Perkuliahan 
berjalan dengan lancar  

14 EN1-E1 

2025-01-07 
19:30-21:30 
Masuk: 19:32:30 
-21:20:14  

Review Project keseluruhan dan Tes 
lisan  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
7 Januari 2025 Hari/ Jam : Selasa - 
19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 74 Bahan Kajian: 
Presentasi Project Presentasi UAS 
Media Pembelajaran: Perkuliahan 
secara Daring/online via zoom dan 
WA Grup Perkuliahan berjalan 
dengan lancar  

15 EN1-E1 

2025-01-14 
19:30-21:30 
Masuk: 19:31:27 
-21:20:13  

Tugas (portofolio) dan Tes lisan  

Matakuliah : SIA Tanggal Perkuliahan : 
14 Januari 2025 Hari/ Jam : Selasa - 
19:30-21:30 Kelas : KG.0004.04.A 
Kampus : BKS Jumlah Mahasiswa : 91 
Jumlah hadir : 82 Bahan Kajian: 
Presentasi Project Presentasi UAS 
Media Pembelajaran: Perkuliahan 
secara Daring/online via zoom dan 
WA Grup Perkuliahan berjalan 
dengan lancar  

 
 



Dosen: 199111021-HYT 
Kelas: 63.5A.04-63503 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 63210219 AZZAHRA APRILIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
2 63220014 AMELIA ZAYYANA ABIDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ 8 
3 63220039 RUTH DAHLIA PANGARIBUAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
4 63220064 KHAIRIN ANNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 63220065 RISMA SEPTI MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 63220085 AYUNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 63220129 SHILFA SEPTIANA DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 63220145 NASDIAN ARYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 63220156 SIVI LAILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 63220157 NURUL AINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 63220163 NIMAS DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 63220228 GITA BA'IN SIREGAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
13 63220296 FX ASA PUTRA PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
14 63220343 ZAHRA PUTRI FAIRUZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 63220357 ANISA NURHAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 63220359 SANDI AKBARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 63220376 SALWA NABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 63220428 INGGIT KUMOROJATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
19 63220476 ANGGRITA SONATHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 63220497 SYAQINA LAILATUL ZAHRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 63220501 LYRA AGUSTA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
22 63220515 SELIKA RAHMA RAIDATULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
23 63220538 FIRYAL KHAZNAH PUTRI M ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 63220590 OKTAVIA RAMADHANI DYATMIKO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
25 63220647 TOFANI NUR ROHMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 63220711 NAUFAL DHIYA ULHAQ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
27 63220839 HANIFAH AUFA SALWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 63220869 PINA RIZQI APRILIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 63220873 LATHIFAH BUNGA ANGGRAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 63220887 NUR EKA LAILATUN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 63220956 CHATERINA CARESA HUTAGALUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 63220975 BETHYA FUJI ASINA SINAGA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
33 63221056 AZIZA ISTIQAMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
Total Kehadiran Harian 33 33 32 32 32 32 30 29 33 30 32 29 31 33 29 29 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 63210219 AZZAHRA APRILIA PUTRI 0 0 0 0 E 
2 63220014 AMELIA ZAYYANA ABIDIN 0 0 0 0 A 
3 63220039 RUTH DAHLIA PANGARIBUAN 0 0 0 0 B 
4 63220064 KHAIRIN ANNISA 0 0 0 0 A 
5 63220065 RISMA SEPTI MAHARANI 0 0 0 0 A 
6 63220085 AYUNI 0 0 0 0 A 
7 63220129 SHILFA SEPTIANA DEWI 0 0 0 0 A 
8 63220145 NASDIAN ARYANA 0 0 0 0 B 
9 63220156 SIVI LAILA 0 0 0 0 A 
10 63220157 NURUL AINI 0 0 0 0 A 
11 63220163 NIMAS DAMAYANTI 0 0 0 0 A 
12 63220228 GITA BA'IN SIREGAR 0 0 0 0 A 
13 63220296 FX ASA PUTRA PRATAMA 0 0 0 0 E 
14 63220343 ZAHRA PUTRI FAIRUZ 0 0 0 0 A 
15 63220357 ANISA NURHAYATI 0 0 0 0 A 
16 63220359 SANDI AKBARI 0 0 0 0 A 
17 63220376 SALWA NABILA 0 0 0 0 B 
18 63220428 INGGIT KUMOROJATI 0 0 0 0 A 
19 63220476 ANGGRITA SONATHA 0 0 0 0 B 
20 63220497 SYAQINA LAILATUL ZAHRA 0 0 0 0 A 
21 63220501 LYRA AGUSTA SALSABILA 0 0 0 0 A 
22 63220515 SELIKA RAHMA RAIDATULLAH 0 0 0 0 A 
23 63220538 FIRYAL KHAZNAH PUTRI M 0 0 0 0 A 
24 63220590 OKTAVIA RAMADHANI DYATMIKO 0 0 0 0 A 
25 63220647 TOFANI NUR ROHMAH 0 0 0 0 A 
26 63220711 NAUFAL DHIYA ULHAQ 0 0 0 0 A 
27 63220839 HANIFAH AUFA SALWA 0 0 0 0 B 
28 63220869 PINA RIZQI APRILIA 0 0 0 0 A 
29 63220873 LATHIFAH BUNGA ANGGRAINI 0 0 0 0 A 
30 63220887 NUR EKA LAILATUN 0 0 0 0 A 
31 63220956 CHATERINA CARESA HUTAGALUNG 0 0 0 0 B 
32 63220975 BETHYA FUJI ASINA SINAGA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
33 63221056 AZIZA ISTIQAMAH 0 0 0 0 A 

 


